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Tipologia di evento
Corso residenziale N° 1311

Destinatari

Personale medico, infermieristico e
tecnico di Anestesia e Rianimazione,
Centro Trasfusionale, Chirurgia, Orto-
pedia, Pronto Soccorso, Radiologia,
Sala Operatoria. (P NS.dM. Lanusei)

Partecipanti (per edizione)
Massima n. 30

Sede

Hotel Villa Selene, Lanusei

Direttore del corso

d.p. Antonino Schilird
Responsabile del Servizio farmazione
Asl 4 Lanusei

Responsahile scientifico
Dr. Francesco M. Loddo

Dir. Medico UOC Anestesia e Rianimazione
PO NSdM. diLanusei

Docenti

Carla Balloi (Infermiera PS)
Gianfranco Casu (Responsahile CT)
Marinella Cocco (Medico PS)
Massimiliano Coppola (Direttore CH)
Michela Del Rio (Medico ANE/RIA)
Salvatore Lai (Medico ORT)

Domenico Lerede (Medico ANE/RIA)
Francesco M. Loddo (Medico ANE/RIA)
Tiziana Manias (Medico RAD)

Assunta Marangiu (Direttore ANE/RIA)
Alessandra Orrid (Infermiera ANE/RIA)
Biuseppe Piras (Direttore ORT)
Daniela Puddu (Medico ANE/RIA)
Enrica Puddu (Medica ANE/RIA)

Bacnand —_
G. Sanna, R. Curreli
3. Sviluppo organizzativo e risorse umane

Tel. 0782/430519

Accreditamento ECM

Al corso sana stati attribuiti n. 1l
crediti ECM per le professioni
interessate

Modalita di iscrizione

Le iscrizioni devono essere confermate
alla segreteria 7 giorni prima dell'evento

(biettivi formativi

Riconoscere precocemente il paziente
politraumatizzata ed attivare il Trauma
Team. Conoscere I'appropriato  iter
diagnostico-terapeutico, le indicazioni alle
pil appropriate  terapie  medico-
chirurgiche e le  indicazioni al
trasferimento del paziente verso altra
struttura. Definire ruolo e compiti delle
varie figure professionali nel management
del paziente politraumatizzato e i livelli di

/4

integrazione con i vari specialisti.

* parte: 23 Febbraio 2016 (1" ed.)

ore 3.00 Registrazione dei partecipanti - ore 3:15 Apertura dei lavori

9:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11.00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00

3:00-3:30
3:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30

Inquadramenta Dr.ssa A. Marongiu
Triage e accoglienza Inf. C. Balloi
Valutazione iniziale Dr.ssa M. Cocco
Approccio diagnostico Dr.ssa T. Manias
Trauma cranio-facciale Dr.D. Lerede
Dr.ssa D. Puddu

Trauma del rachide Dr. S. Lai

Trauma toracico

2" parte: 10 Marza 2016 (1° ed.)

Trauma addominale Dr. M. Coppola

Trauma di bacino e arti Dr. G. Piras

Emoderivati Dr. G. Casu
Dr.ssa M. Del Rio
Assistenza infermieristica Inf. A. Orrd

Rimpiazzo volemico

Casi clinici Dr.ssa E. Puddu

Procedura aziendale Dr. F. M. Loddo

ore 12:30 Discussione finale - ore 13:00 Compilazione ECM e consegna attestati




